ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

_______________                 г. Казань            №  _______________

О проведении конкурса на получение

грантов Правительства Республики

Татарстан на поддержку субъектов

малого и среднего

предпринимательства в сфере

народных художественных

промыслов в 2023 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

31.05.2021 № 424 «О внесении изменения в Порядок предоставления грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в

сфере народных художественных промыслов, утвержденный постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 25.05.2015 № 368 «Об утверждении Порядка

предоставления грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку субъектов

малого и среднего предпринимательства в сфере народных художественных промыслов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на получение грантов Правительства Республики Татарстан на

поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере народных

художественных промыслов в 2023 году (далее – конкурс).

2. Срок приема заявок на участие в конкурсе – с 15 февраля по 15 апреля 2023 года.

3. Подача заявок и документов в целях получения мер государственной поддержки

осуществляется через информационную систему «Мои субсидии» через сайт в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

https://subsidiya.tatarstan.ru/landing/ либо через мобильное приложение.

4. Отделу взаимодействия со средствами массовой информации и общественными

организациями Министерства культуры Республики Татарстан (А.Ш.Файзрахманов)

обеспечить размещение объявления о проведении конкурсного отбора на официальном сайте

Министерства культуры Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (http://mincult.tatarstan.ru) и в разделе «Предоставление грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в

сфере народных художественных промыслов» (https://mincult.tatarstan.ru/predostavlenie-grantov-

pravitelstva-respubliki.htm) с указанием информации о:

- срока проведения отбора (дате и времени начала (окончания) подачи (приема) заявок

соискателей гранта), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем

размещения объявления о проведении конкурсного отбора;

- наименовании, месте нахождения, почтовом адресе, адресе электронной почты

Министерства;

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Документ создан в электронной форме. № 55од от 10.02.2023. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.02.2023 15:55

https://subsidiya.tatarstan.ru/landing/
https://mincult.tatarstan.ru/predostavlenie-grantov-pravitelstva-respubliki.htm
https://mincult.tatarstan.ru/predostavlenie-grantov-pravitelstva-respubliki.htm

- сетевом адресе, и (или) указателях страниц сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на котором обеспечивается проведение конкурсного

отбора;

- требованиях к соискателям гранта;

- порядке подачи заявок соискателями гранта;

- порядке отзыва заявок, порядке возврата заявок, определяющего в том числе основания

для возврата заявок, порядке внесения изменений в заявки;

- правилах рассмотрения и оценки заявок;

- порядке предоставления соискателями гранта разъяснений положений объявления о

проведении отбора, дате начала и окончания срока такого предоставления;

- сроке, в течение которого победитель отбора должен подписать соглашение;

- условиях признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения;

- результатах предоставления гранта (достижение грантополучателем до 15 января года,

следующего за годом предоставления гранта (увеличение объема производства и реализации

продукции не менее чем на 10 процентов; уменьшение себестоимости продукции не менее чем

на 15 процентов; модернизация производства не менее чем на 10 процентов; создание новых

рабочих мест: при предоставлении гранта в размере 500,0 тыс. рублей - не менее чем на 10

единиц; при предоставлении гранта в размере 400,0 тыс. рублей - не менее чем на пять единиц;

при предоставлении гранта в размере 300,0 тыс. рублей - не менее чем на три единицы;

увеличение количества участия в выставках-продажах не менее чем на 10 процентов);

- дате размещения результатов отбора на Едином портале и на официальном сайте

Министерства, которая не может быть позднее семи рабочих дней, исчисляемых со дня

принятия решения об определении победителей конкурсного отбора (постановление от 31 мая

2021 г. № 424 «О внесении изменения в порядок предоставления грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в

сфере народных художественных промыслов, утвержденный постановлением Кабинета

министров Республики Татарстан от 25.05.2015 № 368 "Об утверждении порядка

предоставления грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку субъектов малого

и среднего предпринимательства в сфере народных художественных промыслов").

5. Отделу инфраструктурного обеспечения  и творческих индустрий Министерства

культуры Республики Татарстан (В.В. Самсонова) обеспечить координацию организационно-

технической деятельности конкурса, подготовку заседаний и ведение документации

Конкурсной комиссии по предоставлению на конкурсной основе грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в

сфере народных художественных промыслов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                             И.Х.Аюпова

Документ создан в электронной форме. № 55од от 10.02.2023. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.02.2023 15:55

Лист согласования к документу № 55од от 10.02.2023
Инициатор согласования: Грязнова Е.В. Ведущий специалист отдела инфраструктурного
обеспечения и творческих индустрий
Согласование инициировано: 09.02.2023 15:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Самсонова В.В.
Согласовано
09.02.2023 -

16:38

-

2  Адгамова Ю.И.
Согласовано
09.02.2023 -

17:28

На сайте нужно его ра
зместить

3  Аюпова И.Х.
Подписано

09.02.2023 -
23:27

-

Документ создан в электронной форме. № 55од от 10.02.2023. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.02.2023 10:38